Codice DB1301

D.D. 22 aprile 2011, n. 77

L.r. n. 5/2004 "Adesione della Regione Piemonte all'Associazione Amici dell'Universita' di Scienze Gastronomiche", art. 4. Contributo all'Associazione Amici dell'Universita' di Scienze Gastromiche per l'anno 2011. Spesa di euro 62.500,00 (assegn. n. 100774 cap. 182733/11).

Vista la l.r. n. 5 del 15 marzo 2004 recante "Adesione della Regione Piemonte all'Associazione Amici dell'Università di Scienze Gastronomiche", con cui la Regione ha aderito, in qualità di socio fondatore, a detta Associazione, iscritta al n. 289 dell'elenco delle persone giuridiche della provincia di Cuneo;

visto che il Consiglio di amministrazione della sopra citata Associazione ha deliberato in data 29 giugno 2004 l'ammissione della Regione Piemonte quale socio fondatore;

visto che ai sensi dell'art. 4, comma 1 della citata l.r. n. 5/2004, la Regione concorre alle spese per le attività e il funzionamento dell'Associazione medesima, mediante l'erogazione di un contributo annuo;

visto che, ai sensi del comma 2 del citato articolo 4, la Regione provvede ad erogare il contributo annuo sulla base del programma di attività e della relativa previsione di spesa e di entrata, che l'Associazione è tenuta a presentare entro il 30 novembre dell'anno precedente;

visti il programma di attività ed il bilancio preventivo relativi all'anno 2011, che prevede spese per un ammontare di € 451.000,00, presentati dall'Associazione e conservati agli atti del Settore Università e Istituti di Ricerca;

si propone, sulla base dell'attuale disponibilità sul capitolo di competenza, di assegnare un primo contributo per l'anno 2011 di € 62.500,00, al finedi garantire il perseguimento dei fini istituzionali dell'Università stessa e assicurarne la dotazione finanziaria ed il mantenimento, ai sensi degli artt. 1 e 4 dello statuto dell'Università.

Tutto ciò premesso

IL DIRIGENTE

visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

visto l'art. 17 della l.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale";

vista la l.r. 11 aprile 2001 n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte";

vista la l.r. n. 26 del 31/12/2010 "Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2011 e bilancio pluriennale per gli anni 2011-2013";

nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate con D.G.R. n. 17-1443 del 28/01/2011 "Bilancio di previsione per l'anno 2011. Parziale assegnazione delle risorse finanziarie", integrata dalla D.G.R.

n. 36-1487 dell'11.2.1011, sul cap. 182733 "Contributi per il funzionamento dell'Associazione "Amici dell'Università di Scienze Gastronomiche (L.R. 5/2004)";

vista la D.G.R. n. 30-1843 del 7.4.2011 "Variazione al bilancio di previsione per l'anno finanziario 2011. Compensazioni fra capitoli nell'ambito delle medesime Unità previsionali di base o medesime Funzioni Obiettivo, di competenza della Direzione DB13. Articolo 24 della l.r. 7/2001"

determina

di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa ed ai sensi dell'art 4 della 1.r. 5/2004, la somma di € 62.500,00 quale primo contributo per l'anno 2011, a favore dell'Associazione Amici dell'Università di Scienze Gastronomiche, a sostegno delle spese derivanti all'Associazione per garantire il perseguimento dei fini istituzionali dell'Università stessa e assicurarne la dotazione finanziaria ed il mantenimento, ai sensi degli artt. 1 e 4 dello statuto dell'Università.

Tale somma è liquidata all'Associazione Amici dell'Università di Scienze Gastronomiche, Piazza Vittorio Emanuele 9 – fraz. Pollenzo, Bra, ad avvenuta registrazione dell'impegno di spesa, sulla base del programma di attività e del bilancio di previsione 2011, agli atti del Settore Università e Istituti di Ricerca.

L'Associazione è tenuta a presentare il bilancio consuntivo 2011 e una relazione illustrativa sulle attività svolte.

Alla spesa di € 62.500,00 si fa fronte con l'assegnazione n. 100774 sul cap. 182733 del bilancio di previsione 2011.

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e ai sensi dell'art. 5 della l.r. 22 del 12/10/2010.

Il Dirigente Gabriella Serratrice